
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2020/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2020 a
las 14:04 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Energía Eléctrica del Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas

Valor estimado del contrato 5.900.826,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.400.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.809.917,36 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e0a14df6-6034-4e99-855d-6eb425d8211c


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas

Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 26/03/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

C/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n
(41092) Sevilla España

Ofertas recibidas 6

NEXUS ENERGÍA, S.A.
NIF A62332580
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.809.917,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.400.000 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 31/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Al ser un contrato susceptible de recurso especial en materia de contratación conforme al artículo 44 de
la LCSP, la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a las empresas licitadoras.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Siendo susceptible de sufrir modificación la fecha
prevista, por motivos ajenos, la convocatoria definitiva
se publicará en el Perfil de Contratante

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usQbo2iRl9%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 035-082276
Fecha de publicación 19/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:082276-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 106-256712
Fecha de publicación 03/06/2020

ID 0000005519203 |  2020-135778 | Fri, 31 Jul 2020 14:04:19:990 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
142923421419600412260289326663310522292 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=usQbo2iRl9%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:082276-2020:TEXT:ES:HTML

